
 
 

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area Affari Istituzionali 
Ufficio affari generali, protocollo e archivi 
Settore Affari Generali 

Decreto N. 3960/2019  
Prot. n. 0110366 del 11/12/2019 –  
[UOR: R1-1AG - Classif. I/3] 

I L  R E T T O R E 
 
 
VISTA la legge n. 240/2010; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 
29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 19 comma 3, il quale prevede, tra 
l’altro, la partecipazione nel Senato Accademico “di un rappresentante degli 
assegnisti e dottorandi, nominato dal Rettore sulla base di una consultazione tra 
gli aventi diritto”; 
 
VISTA la delibera n. 289 del 26.11.2019, con la quale il Senato Accademico ha il 
approvato il “Regolamento per la designazione del rappresentante degli assegnisti 
e dottorandi di ricerca nel Senato Accademico”: 
 

D E C R E T A 

 

L’emanazione del “Regolamento per la designazione del rappresentante degli 
assegnisti e dottorandi di ricerca nel Senato Accademico” allegato al presente 
Decreto quale parte integrante. 

Il presente Regolamento è pubblicato sul sito istituzionale di Sapienza 
Università di Roma entro il primo giorno lavorativo successivo alla data di 
emanazione ed entra in vigore il giorno successivo alla data di pubblicazione. 

Il presente Decreto sarà inserito agli atti nell’apposita raccolta.  

 

            I L   R E T T O R E  

          F.to Eugenio Gaudio 

 

 


